
Proposta Numero: DCS-755-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Deliberazione CS n. 278/2025 avente ad oggetto: “GT 234 - Affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 50 comma 1 lettera b) del Dlgs 36/2023, dei lavori propedeutici all'installazione di una 
risonanza magnetica presso il P.O. di MARTINA FRANCA – CIG B61F91A611 – CUP 
E99J22001070006”. PROVVEDIMENTI. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che con deliberazione CS n. 278/2025 si è proceduto ad affidare, ai sensi dell’art. 50 
comma  1  lettera  b  del  Dlgs  36/2023,  i  lavori  propedeutici  all'installazione  di  una  risonanza 
magnetica presso il P.O. di MARTINA FRANCA – CIG B61F91A611 – CUP E99J22001070006 - 
all’Operatore Economico ECO MIPA srl per un importo  pari a  129.471,65 € IVA al 10% esclusa, 
sulla base degli atti di gara predisposti dall'Area Gestione Tecnica e depositati agli atti d'ufficio;

DATO ATTO che l’importo registrato con  deliberazione CS n. 278/2025 non comprende gli oneri 
di sicurezza non soggetti a ribasso previsti dal computo metrico a base di gara, pari ad € 13.500,00 
oltre IVA; 

RITENUTO, pertanto, di:

- dare atto che,  nell’ambito dell’affidamento ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b del D.lgs. 
36/2023, dei  lavori propedeutici all'installazione di una risonanza magnetica presso il P.O. di 
MARTINA  FRANCA  –  CIG  B61F91A611  –  CUP  E99J22001070006,  risulta  necessario 
integrare la spesa già registrata con deliberazione CS n.  278/2025,  per un importo pari  a € 
13.500,00 oltre IVA, relativo agli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

- registrare la spesa pari € 14.850,00 IVA al 10% inclusa, ad integrazione della deliberazione DG 
n. 278/2025, sul conto 02010000005 “Immobilizzazioni materiali in corso e acconti” con fondi 
di bilancio nelle more di integrazione del finanziamento fondi “PNRR Missione M6.C2- GT 234 
da  parte  della  Regione  Puglia  giusta  nota  prot.  n. 
r_puglia/AOO_005/PROT/28/06/2023/0004993 del 28/06/2023;

- trasmettere la  comunicazione  di  aggiudicazione  della  presente  procedura  alla  ditta 
aggiudicataria; 

L'estensore, Coadiutore Amministrativo, Dott.ssa Chiara Anna Reccia

L'Istruttore, Dirigente S.S.D. Nuove Opere e Finanziamenti Vincolati, Ing. Tommaso Carrera

Il Direttore della S.C. “Area Gestione Tecnica”, l’ing. Paolo Moschettini



I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1. dare atto che,  nell’ambito dell’affidamento ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b del 
D.lgs. 36/2023, dei lavori propedeutici all'installazione di una risonanza magnetica presso 
il P.O. di MARTINA FRANCA – CIG B61F91A611 – CUP E99J22001070006,  risulta 
necessario integrare la  spesa già registrata  con deliberazione CS n.  278/2025,  per  un 
importo pari  a  €  13.500,00 oltre  IVA, relativo agli  oneri  di  sicurezza non soggetti  a 
ribasso; 

2. registrare  la  spesa  pari  €  14.850,00  IVA  al  10%  inclusa,  ad  integrazione  della 
deliberazione DG n. 278/2025,  sul conto  02010000005 “Immobilizzazioni materiali in 
corso e acconti” con fondi di bilancio nelle more di integrazione del finanziamento fondi 
“PNRR Missione M6.C2- GT 234 da parte  della  Regione Puglia  giusta nota prot.  n. 
r_puglia/AOO_005/PROT/28/06/2023/0004993 del 28/06/2023;

3. trasmettere la  comunicazione  di  aggiudicazione  della  presente  procedura  alla  ditta 
aggiudicataria; 

4. di dichiarare  il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 
comma 26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


